
360876-2016 Page 1/6

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 360876-2016 - Licitación
Francia-Tolón: Servicios de demolición de buques
OJ S 200/2016 15/10/2016
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Mindef/SGA/DCSID/ESID.Toulon
Dirección postal: BCRM Toulon — ESID TLN — boîte postale n° 71
Localidad: Toulon Cedex 9
Código NUTS: FR825 Var
Código postal: 83800
País: Francia
Correo electrónico: esid-toulon-sai.secretaire.fct@intradef.gouv.fr
Teléfono: +33 422425530
Fax: +33 422434409

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.marches-publics.gouv.fr
Dirección del perfil de comprador: https://www.marches-publics.gouv.fr

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
marches-publics.gouv.fr
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la siguiente dirección:
Nombre oficial: Etablissement de Toulon du Service d'infrastructure de la Défense — service 
achats infrastructure
Dirección postal: BCRM Toulon BP 71
Localidad: Toulon Cedex 09
Código postal: 83800
País: Francia
Correo electrónico: esid-toulon-sai.secretaire.fct@intradef.gouv.fr
Código NUTS: FR825 Var

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.marches-publics.gouv.fr
La comunicación electrónica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles 
de forma general. Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas 
herramientas y dispositivos, en: https://www.marches-publics.gouv.fr

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Defensa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/360876-2016
mailto:esid-toulon-sai.secretaire.fct@intradef.gouv.fr?subject=TED
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:esid-toulon-sai.secretaire.fct@intradef.gouv.fr?subject=TED
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


360876-2016 Page 2/6

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Base navale de Toulon- démantèlement d'équipements portuaires (2016).
Número de referencia: 2016-ESID-TLN-0785

Código CPV principal
50243000 Servicios de demolición de buques

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
La présente consultation est lancée selon la procédure d'appel d'offres ouvert en application 
des articles 25 et 66 à 68 du décret no 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
Elle donnera lieu à un marché à tranches (art 77). Marché de démantèlement d'équipements 
portuaires déclassés à tranches composé de: — 52 flotteurs de défense de type « cybernetix 
», des filets et lots techniques associés (ne présentent pas de pollution particulière et seront à 
éliminer via les filières adaptées.) qui constituent la tranche ferme — 17 ras débordoirs et de 5 
coffres d'amarrages, qui constituent la tranche optionnelle 1 — 2 ras débordoirs de grande 
dimensions, de type SNLE qui constituent la tranche optionnelle 2 — 10 ras débordoirs et de 2 
coffres d'amarrages qui constituent la tranche optionnelle 3.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
50243000 Servicios de demolición de buques

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR825 Var

Descripción del contrato
Base navale de Toulon- démantèlement d'équipements portuaires (2016).

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Prix de rachat de l'acier / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Technique / Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: Prix / Ponderación: 50

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 30
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no



360876-2016 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au 
registre du commerce ou de la profession
la lettre de candidature ou formulaire Dc1 (nouveau formulaire du 31 mars 2016 
téléchargeable à partir du lien http//www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat
) ou équivalent, dûment rempli, daté et signé.
Pièces relatives au pouvoir des personnes habilitées à engager le candidat; copie du 
jugement prononcé si le candidat est en redressement judiciaire; Dans le cas d'un groupement 
d'entreprises, le formulaire Dc1 sera signé par chaque membre du groupement.

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Justificatifs et moyens de preuve attestant que le soumissionnaire n'entre pas dans une 
situation d'interdiction de soumissionner:
Certificats de régularité fiscale et sociale délivrés par les administrations compétentes ou, pour 
un candidat étranger, certificats équivalents délivrés par les administrations de son pays 
d'origine. Extrait du registre professionnel d'appartenance du candidat (extrait k, k bis ou D1) 
ou, pour un candidat étranger, document équivalent délivré par l'autorité judiciaire ou 
administrative compétente de son pays d'origine. Le cas échéant, pièces exigées aux articles 
R. 1263-12, D. 8222-5 ou D. 8222-7 et D. 8254-2 à D. 8254-5 du code du travail
la déclaration du candidat ou formulaire Dc2 (nouveau formulaire du 31 mars 2016 
téléchargeable à partir du lien http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-

), ou équivalent, dûment rempli, daté et signé.candidat
— chiffre d'affaires global réalisé au cours des 3 dernières années.

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
— effectif moyen annuel détaillé,- liste des moyens en matériels,- liste des prestations 
exécutées au cours des 5 dernières années (joindre un dossier de références) ou un certificat 
de capacités,
— certificats de qualification exigés:
— les certificats de qualification visés par l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié définissant les 
conditions de certification des entreprises réalisant les travaux de retrait ou de confinement de 
matériaux contenant de l'amiante
— qualibat 1552 ou équivalent,
— attestation indiquant la classification du site de décapage des peintures amiantées du 
candidat ICPE 2712 et/ou 2718.

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat


360876-2016 Page 4/6

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

En cas de sous-traitance le candidat fournira les mêmes documents ainsi qu'un engagement 
écrit pour chaque sous-traitant.
Les candidats étrangers doivent indiquer si, dans le cadre de l'exécution du marché, ils ont 
l'intention de détacher des travailleurs en France et fournir le cas échéant la liste des salariés 
détachés qui seront en charge de l'exécution des prestations.

Condiciones relativas al contrato

Información sobre una profesión concreta
La prestación del servicio se reserva a una profesión concretaReferencia de la disposición 
legal, reglamentaria o administrativa correspondiente: 
Les certificats de qualification visés par l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié définissant les 
conditions de certification des entreprises réalisant les travaux de retrait ou de confinement de 
matériaux contenant de l'amiante.

Condiciones de ejecución del contrato
Le financement est assuré exclusivement par des ressources budgétaires propres du 
ministère de la Défense. Paiement sur acomptes mensuels Prix fermes et actualisables Le 
délai global de paiement est de 30 jours maximum. Le mode de règlement sera le virement 
par mandat administratif. Avance de 10. % Il est prévu une retenue de garantie de 5 %.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 15/11/2016 15:30Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 6 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 15/11/2016 15:30Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no



360876-2016 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Información adicional
Toute demande de précisions sera à formuler par écrit via la Plate-Forme des Achats de l'etat 
sur l'espace dédié à la consultation à l'adresse .https://www.marches-publics.gouv.fr
Les candidatures seront jugées en tenant compte des critères suivants: capacités 
professionnelles, techniques et financières. Les justificatifs de candidature sont à fournir le cas 
échéant par chacun des membres du groupement. De même, en cas de sous-traitance, le 
candidat fournira les documents de candidature ainsi qu'un engagement écrit pour chaque 
sous-traitant présenté.
Conditions de remise des plis:
Service achats: Service achats infrastructure — bureau achats métier
nom de l'acheteur: PIACENZA Séverine Téléphone: 04.22.42.55.30
Les plis seront remis contre récépissé ou par porteur avant les date et heure limite indiquées 
ci-avant, à l'adresse géographique suivante (ATTENTION: une demande d'accès à la base 
navale devra être formulée au moins 5 jours ouvrables à l'avance au 0422424220 ou 
0422434803 ou 0422424358 ou 0422425821 — email: esid-toulon-ssd-acc.secretaire.

):fct@intradef.gouv.fr
Etablissement de Toulon du Service d'infrastructure de la Défense — service achats 
infrastructure
base navale de Toulon — allée Amiral Baudin (jours ouvrables de 8h à 12h et de 13h30 à 17h, 
sauf le vendredi de 8h à 11h30)
ou envoyées en recommandé avec avis de réception à l'adresse suivante:
Etablissement de Toulon du Service d'infrastructure de la Défense — service achats 
infrastructure
bcrm TOULON — bP 71 — 83800 Toulon cedex 09
ou transmis par voie électronique sur la Plate-Forme des Achats de l'etat (Place) accessible 
depuis «  ».www.marches-publics.gouv.fr
Les candidats sont informés que le dossier de consultation peut être retiré sur le site «www.

», organisme Sga/Dcsid/Esid-Toulon.marches-publics.gouv.fr
Tout pli parvenant après la date et l'heure limites mentionnées ci-dessus sera irrecevable.
Les candidats étrangers doivent indiquer si, dans le cadre de l'exécution du marché, ils ont 
l'intention de détacher des travailleurs en France
Tranche ferme: 6 mois, délai qui inclut un délai particulier de 3 mois pour la partie des 
prestations devant se dérouler au sein de la base navale,
— tranche optionnelle no1: 9 mois, délai qui inclut un délai particulier de 4 mois pour la partie 
des travaux devant se dérouler au sein de la base navale,
— tranche optionnelle no2: 6 mois, délai qui inclut un délai particulier de 3 mois pour la partie 
des travaux devant se dérouler au sein de la base navale,
— tranche optionnelle no3: 9 mois, délai qui inclut un délai particulier de 4 mois pour la partie 
des travaux devant se dérouler au sein de la base navale.
Le délai limite entre le début des prestations d'une tranche et l'affermissement de la tranche 
suivante ne pourra excéder 15 mois.
Le marché sera passé avec un entrepreneur unique ou avec un groupement dont la forme est 
laissée librement au choix des candidats mais dont le mandataire sera obligatoirement 
solidaire de chacun des membres de ce groupement. Si les candidats se présentent en 
groupement conjoint, ils devront impérativement proposer une répartition des prestations entre 
cotraitants.

Procedimientos de recurso

https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:esid-toulon-ssd-acc.secretaire.fct@intradef.gouv.fr?subject=TED
mailto:esid-toulon-ssd-acc.secretaire.fct@intradef.gouv.fr?subject=TED
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr


360876-2016 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal administratif de Toulon
Dirección postal: 5 rue Racine — BP 40510
Localidad: Toulon Cedex 9
Código postal: 83041
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-toulon@juradm.fr
Teléfono: +33 494427930
Fax: +33 494427989
Dirección de internet: http://www.ta-toulon.juradm.fr

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends ou litiges 
relatifs en matière de marchés publics de Marseille
Dirección postal: préfecture de région PACA, Place Félix Baret — cS 80001
Localidad: Marseille Cedex 06
Código postal: 13282
País: Francia
Correo electrónico: catherine.pietri@paca.pref.gouv.fr
Teléfono: +33 484354554
Fax: +33 484354460

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Référé précontractuel (article L 551-1 et suivants du Cja), la requête devant être introduite 
avant la signature du contrat;
— référé contractuel (article L 551-13 et suivants du Cja) dans un délai de 31 jours à compter 
de la publication de l'avis d'attribution (ou, à défaut d'un tel avis, dans un délai de 6 mois à 
compter du lendemain du jour de la conclusion du contrat);
— recours en contestation de validité du contrat (issu de la jurisprudence « Tarn et Garonne » 
no 358994 du 4 avril 2014) qui peut être exercé par les tiers au contrat, sans considération de 
qualité, dans les 2 mois à compter de la publication de l'avis d'attribution.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal administratif de Toulon
Dirección postal: 5 rue Racine — BP 40510
Localidad: Toulon Cedex 9
Código postal: 83041
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-toulon@juradm.fr
Teléfono: +33 494427930
Fax: +33 494427989
Dirección de internet: http://www.ta-toulon.juradm.fr

Fecha de envío del presente anuncio
13/10/2016

mailto:greffe.ta-toulon@juradm.fr?subject=TED
http://www.ta-toulon.juradm.fr
mailto:catherine.pietri@paca.pref.gouv.fr?subject=TED
mailto:greffe.ta-toulon@juradm.fr?subject=TED
http://www.ta-toulon.juradm.fr

